
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.04.2020 № 933 

 
 

 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 
2020-2024 годы 
 
          В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением объемов финансирования на 2020 год мероприятий подпрограммы 
«Развитие физической культуры и спорта», планируемых результатов реализации 
муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» 
на 2020-2024 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 
1259 (в редакции от 30.01.2020 № 215) (далее - Муниципальная программа), следующие 
изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирова
ния 
муниципальн
ой 
программы,  
в том числе 
по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
федеральног
о бюджета 

2 
675,72833 

2 
675,7283

3 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 
141,93167 

891,9316
7 

1 
250,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 

3 890 973,6
1800 

802 878,3
8200 

772 
023,80900 

772 
023,8090

772 
023,80900 

772 
023,80900 



 

Одинцовского 
городского 
округа  

0 

Внебюджетн
ые средства 

952 
218,00000 

190 
443,6000

0 

190 
443,60000 

190 
443,6000

0 

190 
443,60000 

190 
443,60000 

ИТОГО 4 848 009,2
7800 

996 889,6
4200 

963 
717,40900 

962 
467,4090

0 

962 
467,40900 

962 
467,40900 

». 
1.2. Раздел 6 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

«6. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» 
 

Муни
ципал
ьный 
заказ
чик 
подпр
ограм
мы 

Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области 

Источ
ники 
фина
нсиро
вания 
подпр
ограм
мы по 
годам 
реали
зации 
и 
главн
ым 
распо
рядит
елям 
бюдж
етных 
средс
тв, в 
том 
числе 
по 
годам
: 

Главн
ый 
распо
рядит
ель 
бюдж
етных 
средс
тв 

Источн
ик 
финан
сирова
ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 год 
2023 
год 

2024 год Итого 

Комит
ет 
физи
ческо
й 
культ
уры и 
спорт
а 
Адми
нистр
ации 
Один
цовск
ого 
город
ского 
округ

Всего: 
в том 
числе: 

468248,
74200 

435985,
30900 

434735,3
0900 

434735,
30900 

434735,3
0900 

2208439,
97800 

Средст
ва 
федер
альног
о 
бюдже
та 

2675,72
833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
2675,728

33 

Средст
ва 
бюдже
та 
Моско
вской 
област
и 

891,931
67 

1250,00
000 

0,000 0,000 0,000 
2141,931

67 



 

а 
Моско
вской 
облас
ти 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овског
о 
городс
кого 
округа 

302461,
48200 

272515,
70900 

272515,7
0900 

272515,
70900 

272515,7
0900 

1392524,
31800 

  

Внебю
джетн
ые 
средст
ва 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,6
0000 

162219,
60000 

162219,6
0000 

811098,0
000 

». 

1.3. В пункте 1.1, графе «Наименование показателя» раздела                     
10.«Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной 
программы» слова «Доля спортивных площадок, управляемых в соответствии со 
стандартом их использования» заменить словами «Доступные спортивные площадки. 
Доля спортивных площадок, управляемых в соответствии со стандартом их 
использования». 

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 

 
Глава  Одинцовского   
городского округа                                                                                  А.Р. Иванов 

 



 

                  

Приложение 1  к постановлению 
Администрации 

Одинцовского городского округа   
Московской области 
от 01.04.2020 № 933 

                  Приложение №1 к муниципальной 
программе 

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"Спорт" 

№
 

п/
п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Срок 
испол
нения 
мероп
риятий 

Источник
и 

финанси
рования 

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в  
2019 
году, 
(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

  Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

Результа
ты 

выполнен
ия 

мероприя
тия 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 

1 Основное 
мероприятие 01.  
Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
городского 
округа 
физической 
культуры, 
школьного 
спорта и 
массового 
спорта 

2020-
2024 гг 

Итого: 38215,70
000 

220073
1,71800 

462540
,48200 

433985
,30900 

434735
,30900 

434735
,30900 

434735
,30900 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

38215,70
000 

138963
3,71800 

300320
,88200 

271765
,70900 

272515
,70900 

272515
,70900 

272515
,70900 

В том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 

5538,400
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



 

форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 811098,
00000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

1.
1 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
области 
физической 
культуры и 
спорта 

2020-
2024 гг 

ИТОГО: 17878,50
000 

203694
2,02800 

434228
,06400 

400678
,49100 

400678
,49100 

400678
,49100 

400678
,49100 

КФКиС 

Организа
ция 
доступа 
жителей 
Одинцовс
кого 
городског
о округа к 
открытым 
и 
закрытым 
объектам 
спорта, 
Организа
ция 
физкульт
урно-
спортивн
ой 
деятельн
ости 
(секционн
ая 
работа) с 
населени
ем 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

17878,50
000 

122584
4,02800 

272008
,46400 

238458
,89100 

238458
,89100 

238458
,89100 

238458
,89100 

В том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

538,4000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 811098,
00000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

КФКиС   

1.
2 

Капитальный 
ремонт, 
техническое 
переоснащение 
и 
благоустройство 
территорий 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта 

2020-
2024 гг 

ИТОГО: 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

  0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.
3 

Организация 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий 

2020-
2024 гг 

Итого:          20337,20
000 

163789,
69000 

28312,
41800 

33306,
81800 

34056,
81800 

34056,
81800 

34056,
81800 

КФКиС Ежегодно 
не менее 
118 
мероприя
тий 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

20337,20
000 

163789,
69000 

28312,
41800 

33306,
81800 

34056,
81800 

34056,
81800 

34056,
81800 

В том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

5000,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2. Основное 2020- ИТОГО 0,00000 7708,26 5708,2 2000,0 0,0000 0,0000 0,0000     



 

мероприятие Р5 
Федеральный 
проект «Спорт - 
норма жизни» 

2024 гг 000 6000 0000 0 0 0 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,00000 
2675,72
833 

2675,7
2833 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2141,93
167 

891,93
167 

1250,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

0,00000 
2890,60
000 

2140,6
0000 

750,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2.
1 

Оснащение 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологически
м 
оборудованием 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 5708,26
000 

5708,2
6000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Закупка 
спортивн
о-
технологи
чного 
оборудов
ания для 
создания 
малых 
спортивн
ых 
площаток 
по 
адресу: 
Одинцовс
кий г.о. с. 
Николько

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,00000 2675,72
833 

2675,7
2833 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 891,931
67 

891,93
167 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

0,00000 2140,60
000 

2140,6
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



 

ского 
городско
го округа  

е  

2.
2 

Подготовка 
основания, 
приобретение и 
установка 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в в 
муниципальных 
образованиях 
Московской 
области 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 2000,00
000 

0,0000
0 

2000,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Заключен
ие 
муниципа
льного 
контракта 
на 
создание 
плоскостн
ых 
спортивн
ых 
объектов 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 1250,00
000 

0,0000
0 

1250,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

0,00000 750,000
00 

0,0000
0 

750,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Подпрограмма 
 "Развитие физической 

культуры и спорта" 

Итого:          38215,70
000 

220843
9,97800 

468248
,74200 

435985
,30900 

434735
,30900 

434735
,30900 

434735
,30900 

    

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,00000 2675,72
833 

2675,7
2833 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 2141,93
167 

891,93
167 

1250,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

38215,70
000 

139252
4,31800 

302461
,48200 

272515
,70900 

272515
,70900 

272515
,70900 

272515
,70900 



 

ского 
городско
го округа  

В том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

5538,400
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 811098,
00000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

162219
,60000 

Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование 
тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу» 

1 Основное 
мероприятие 04  
Эффективное 
использование 
тренировочных 
площадок после 
чемпионата 
мира по 
футболу 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.
1. 

Реализация 
комплекса 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Разработ
ка мер по 



 

мероприятий, 
связанных с 
эффективным 
использованием 
тренировочных 
площадок после 
проведения 
чемпионата 
мира по 
футболу 2018 
года в 
Российской 
Федерации 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

эффектив
ному 
использо
ванию 
спортивн
ых 
объектов 
использо
вавшихся 
в рамках 
проведен
ия 
Чемпиона
та Мира 
по 
футболу 
FIFA 2018 

Подпрограмма  «Подготовка 
к проведению в 2018 году 

чемпионата мира по футболу 
и эффективное 
использование 

тренировочных площадок 
после чемпионата мира по 

футболу» 

Итого:          0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 

1 Основное 
мероприятие 01  
«Подготовка 
спортивных 
сборных 
команд» 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          488647,8
0200 

254873
2,90000 

510473
,62000 

509564
,82000 

509564
,82000 

509564
,82000 

509564
,82000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

459263,8
0000 

240761
2,90000 

482249
,62000 

481340
,82000 

481340
,82000 

481340
,82000 

481340
,82000 

    



 

Внебюдж
етные 
средства 

29384,00
200 

141120,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

  

1.
1. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений по 
подготовке 
спортивных 
команд и 
спортивного 
резерва 

2020-
2024 гг 

Итого:          488647,8
0200 

254873
2,90000 

510473
,62000 

509564
,82000 

509564
,82000 

509564
,82000 

509564
,82000 

КФКиС Количест
во 
занимаю
щихся - в 
соответст
вии с 
муниципа
льным 
заказом. 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

459263,8
0000 

240761
2,90000 

482249
,62000 

481340
,82000 

481340
,82000 

481340
,82000 

481340
,82000 

Внебюдж
етные 
средства 

29384,00
200 

141120,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

1.
2. 

Обеспечение 
членов 
спортивных 
сборных команд 
спортивной 
экипировкой  

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС 
Закупка 
спортивн
ой 
экипировк
и для 
членов 
сборных 
команд 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2. Основное 
мероприятие P5 
Федеральный 
проект "Спорт-
норма жизни" 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          2939,910
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 

459,3700
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



 

области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

1102,470
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2.
1. 

Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
приведения 
организаций 
спортивной 
подготовки в 
нормативное 
состояние 

2020-
2024 гг 

Итого:          2939,910
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Закупка 
муниципа
льным 
учрежден
иям 
спорта, 
оказываю
щим 
услуги по 
спортивн
ой 
подготовк
е, 
спортивн
ого 
оборудов
ания и 
инвентар
я в 
соответст
вии с 
требован
иями 
законодат
ельства в 
сфере 
физическ
ой 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

459,3700
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

1102,470
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



 

культуры 
и спорта 

Подпрограмма  
"Подготовка спортивного 

резерва" 

Итого:          491587,7
1200 

254873
2,90000 

510473
,62000 

509564
,82000 

509564
,82000 

509564
,82000 

509564
,82000 

    

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

459,3700
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

460366,2
7000 

240761
2,90000 

482249
,62000 

481340
,82000 

481340
,82000 

481340
,82000 

481340
,82000 

Внебюдж
етные 
средства 

29384,00
200 

141120,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

28224,
00000 

Подпрограмма  "Обеспечивающая подпрограмма" 

1. Основное 
мероприятие 01 
Создание 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

    



 

условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправления  

  Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

  

1.
1. 

Обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 

2020-
2024 гг 

Итого:          16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

КФКиС Организа
ция 
функцион
ирования 
(в т.ч. 
Заработн
ая плата) 
Комитета 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московск
ой 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

Подпрограмма  
 "Обеспечивающая 

подпрограмма" 

Итого:          16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско

16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 

18167,
28000 



 

го округа  

Итого по программе  Итого:          559308,7
5200 

484800
9,27800 

996889
,64200 

963717
,40900 

962467
,40900 

962467
,40900 

962467
,40900 

    

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

17642,27
000 

2675,72
833 

2675,7
2833 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

16539,80
000 

2141,93
167 

891,93
167 

1250,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

508127,5
1200 

389097
3,61800 

802878
,38200 

772023
,80900 

772023
,80900 

772023
,80900 

772023
,80900 

В том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

1378,070
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



 

Внебюдж
етные 
средства 

16999,17
000 

952218,
00000 

190443
,60000 

190443
,60000 

190443
,60000 

190443
,60000 

190443
,60000 

                          

                          

                          
  Председатель Комитета                                                                                                        А.Ю. Олянич 

 

            

Приложение  2 к постановлению 
Администрации 

Одинцовского городского округа 
Московской области 
от 01.04.2020 № 933 

Приложение №2 к муниципальной программе 

  
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"Спорт" 

№ 
п/п 

Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы 

Тип 
показателя 

Еденица  
измерени

я 

Базовое 
значение 
на начало 
реализаци

и 
программ

ы  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограмм

ы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма  "Развитие физической культуры и спорта" 

1.1 Макропоказатель –  
Доля жителей 
муниципального 
образования Московской 
области, систематически 
занимающихся 
физической культурой и 

Указ 204 
Приоритетный 
показатель 

процент 40,5 43,6 45,1 48,5 51,7 55 
Основное 
мероприятие 
01 



 

спортом, в общей 
численности населения 
муниципальногообразова
ния Московской области 

Доля детей и молодежи 
(возраст 3-29 лет), 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности детей и 
молодежи 

Указ 204 процент 91 92 93 94 94,5 95 
Основное 
мероприятие 
01 

Доля граждан среднего 
возраста (женщины: 30-
54 года; мужчины: 30-59 
лет), систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности граждан 
среднего возраста 

Указ 204 процент 24 25,5 28,5 33,5 38,5 43 
Основное 
мероприятие 
01 

Доля граждан старшего 
возраста (женщины: 55-
79 лет; мужчины: 60-79 
лет), систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности граждан 
старшего возраста 

Указ 204 процент 16 18 20 22 24,5 27 
Основное 
мероприятие 
01 



 

Макропоказатель – 
Уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта 

Указ 204 
Приоритетный 
показатель, 
показатель 
Национальног
о проекта 

процент 13,89 
14,2

5 
14,5 14,75 15 15,25 

Основное 
мероприятие 
01 

Доступные спортивные 
площадки. Доля 
спортивных площадок, 
управляемых в 
соответствии со 
стандартом их 
использования 

Рейтинг-
50Приоритетн
ый показатель 

процент 75 95 96 98 99 100 
Основное 
мероприятие 
01 

Макропоказатель – Доля 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности указанной 
категории населения, 
проживающих в 
Московской области 

отраслевой 
показатель 

процент 11 15 15,5 16 16,5 17 
Основное 
мероприятие 
01 

Макропоказатель – Доля 
обучающихся и 
студентов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности 
обучающихся и студентов 

отраслевой 
показатель 

процент 81 85 86 87 88 89 
Основное 
мероприятие 
01 



 

Макропоказатель – Доля 
жителей Одинцовского 
городского округа 
Московской области, 
занимающихся в 
спортивных 
организациях, в общей 
численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 
лет 

отраслевой 
показатель 

процент 47 50 52 53 54 55 
Основное 
мероприятие 
01 

Макропоказатель – Доля 
населения Московской 
области, занятого в 
экономике, 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности населения, 
занятого в экономике 

отраслевой 
показатель 

процент 25,3 28,9 28,9 29 29,1 29,2 
Основное 
мероприятие 
01 

Макропоказатель – 
Эффективность 
использования 
существующих объектов 
спорта (отношение 
фактической 
посещаемости к 
нормативной пропускной 
способности) 

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Губернатора 
Московской 
области 

процент 99,5 99,6 99,7 99,8 99,9 99,9 
Основное 
мероприятие 
01 

1.2 

Количество проведенных 
массовых, официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий 

отраслевой 
показатель 

единиц 97 118 118 118 118 118 
Основное 
мероприятие 
01 



 

1.3 

Доля жителей 
Московской области, 
выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), в 
общей численности 
населения, принявшего 
участие в испытаниях 
(тестах) 

отраслевой 
показатель 

процент 30,3 30,6 30,9 31,2 31,3 31,4 
Основное 
мероприятие 
P5 

1.4 

Доля обучающихся и 
студентов Московской 
области, выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности 
обучающихся и 
студентов, принявших 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

отраслевой 
показатель 

процент 50,3 50,6 50,9 51,2 51,3 51,4 
Основное 
мероприятие 
P5 



 

1.5 

Количество объектов 
физической культуры и 
спорта, на которых 
произведена 
модернизация 
материально-технической 
базы путем проведения 
капитального ремонта и 
технического 
переоснащения в 
муниципальных 
образованиях Московской 
области 

отраслевой 
показатель 

единиц 1 0 0 0 0 0 
Основное 
мероприятие 
P5 

1.6 

Количество 
установленных 
(отремонтированных, 
модернизированных) 
плоскостных спортивных 
сооружений в 
муниципальных 
образованиях Московской 
области 

Показатель 
Национальног
о проекта 

единиц 0 - 0 0 0 0 
Основное 
мероприятие 
P5 

1.7 

Количество поставленных 
в Московскую область 
искусственных покрытий 
для футбольных полей, 
созданных при 
организациях спортивной 
подготовки (в рамках 
оснащения объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием) 

показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти 

единиц  0 0 0 0 0 0 
Основное 
мероприятие 
P5 



 

1.8 

Количество 
муниципальных районов 
(образований), где для 
центров тестирования 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) созданы 
малые спортивные 
площадки (в рамках 
оснащения объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием) 

показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти 

единиц  1 1 0 0 0 0 
Основное 
мероприятие 
P5 

2 
Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование 
тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу» 

2.1 

Соответствие 
тренировочных площадок 
после завершения 
мероприятий 
требованиям, 
установленным 
национальными 
стандартами Российской 
Федерации 

показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти 

процент 0 - 0 0 0 0 
Основное 
мероприятие 
04 

3 Подпрограмма   "Подготовка спортивного резерва" 



 

3.1 

Макропоказатель – Доля 
занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в 
организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры и 
спорта в общем 
количестве 
занимающихся в 
организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры и 
спорта 

Указ 204 процент 84,4 87,5 90,6 93,7 96,8 100 
Основное 
мероприятие 
01  

3.2 

Доля организаций, 
оказывающих услуги по 
спортивной подготовке в 
соответствии с 
федеральными 
стандартами спортивной 
подготовки, в общем 
количестве организаций в 
сфере физической 
культуры и спорта 
Московской области, в 
том числе для лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов  

Показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти 

процент 95 100 100 100 100 100 
Основное 
мероприятие 
01 



 

3.3 

Доля занимающихся на 
этапе высшего 
спортивного мастерства в 
организациях, 
осуществляющих 
спортивную подготовку, в 
общем количестве 
занимающихся на этапе 
совершенствования 
спортивного мастерства в 
организациях, 
осуществляющих 
спортивную подготовку в 
Московской области 

Показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти  

процент 24,5 25 25,5 26 26,5 27 
Основное 
мероприятие 
P5 

3.4 

Доля спортсменов-
разрядников в общем 
количестве лиц, 
занимающихся в системе 
спортивных школ 
олимпийского резерва и 
училищ олимпийского 
резерва 

отраслевой 
показатель 

процент 48 48,5 49 49,5 50 50,5 
Основное 
мероприятие 
P5 

3.5 

Доля спортсменов-
разрядников, имеющих 
разряды и звания (от I 
разряда до спортивного 
звания «Заслуженный 
мастер спорта»), в общем 
количестве спортсменов-
разрядников в системе 
спортивных школ 
олимпийского резерва и 
училищ олимпийского 
резерва 

отраслевой 
показатель 

процент 22,8 23 23,2 23,4 23,6 24 
Основное 
мероприятие 
P5 



 

3.6 

Количество спортивных 
школ олимпийского 
резерва, в которые 
поставлены новое 
спортивное оборудование 
и инвентарь для 
приведения организаций 
спортивной подготовки в 
нормативное состояние 
(в рамках приобретения 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
приведения организаций 
спортивной подготовки в 
нормативное состояние) 

показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти 

единиц 2 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
Р5 

3.7 

Количество организаций 
спортивной подготовки по 
виду спорта хоккей, в 
которые поставлены 
новое спортивное 
оборудование и 
инвентарь 

показатель к 
соглашению, 
заключенному 
с 
федеральным 
органом 
исполнительно
й власти 

единиц 0 - 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
Р5 

3.8 

Увеличение доли 
систематически 
занимающихся видом 
спорта «футбол» в 
общем количестве 
систематически 
занимающихся по всем 
видам спорта в 
Одинцовском городском 
округе Московской 
области 

отраслевой 
показатель 

процент 12,45 
12,5

5 
12,65 12,75 12,85 12,95 

Основное 
мероприятие 
Р5 

Председатель Комитета                                                                                                        А.Ю. Олянич 


